
EMiBg
Resolución de Consejo Directivo 340 / 2024 - EXA -.UNSa

Expte. N' 480/2023-EXA-UNSa- Redesignacion- JTP-SEMI- asig.

Administración de Proyectos Informáticos - Lic. Jorge Alberto Silvera
De: EXACTAS-Departamento PersonalM+@

Salta,
10/02/2025

VISTO la Nota N' 187/2023-EXAdepdocinf-UNSa del Departamento de Informática, solicitando la
nueva designación del Lic. Jorge Alberto Silvera, en el marco de la resolución del Consejo Superior
NO 428/15, y

CONSIDERANDO:

Que el Lic. Silvera se encuentra designado mediante RESCD-EXA N'011/2010, en la asignatura
Seminario de Computación de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas - Plan 1997, cuyo Plan
se encuentra extinto.

Que el artículo 1'’ de la Res. C.S. N'’ 428/15, dispone que: “ los docentes regulares designados en
asignaturas de planes de estudios que se extingan o modifiquen, deberán ser designados
nuevamente en la asignatura equivalente o afín del nuevo Plan de Estudios, por el plazo que reste
de su designación original y en idénticas condiciones.”

Que la Comisión de carrera de ia Licenciatura en Análisis de Sistemas – Plan 2010, establece la
equivalencia directa entre la asignatura correspondiente a la designación del Lic. Silvera con la
asignatura del Plan vigente.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1-
Redesignar al Lic. Jorge Silvera como Jefe de trabajos prácticos con dedicación semiexclusiva en
carácter interino en la asignatura Administración de Proyecto Informáticos (LAS, plan 2010). 2-
Solicitar a Comisión Paritaria Docente su designación en carácter regular de acuerdo lo establece el
art. 73 del CCT docente.

8

Que el Consejo Directivo, en la Séptima Sesión Ordinaria del 8 de mayo de 2024 resuelve aprobar
por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con la modificación de la
asignatura: Administración de Proyectos Informáticos.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO IQ.- Designar nuevamente, al Lic. Jorge Alberto SILVERA, DNI N'’ 21.633.264, como
JEFE DE TRABAJÓS PRACTICOS – INTERIÑO – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA, en la
asignatura Administración de Proyectos Informáticos de la carrera Licenciatura en Análisis de
Sistemas – Plan 2010, por el plazo que le reste de su designación original y en idénticas condiciones
en el marco de la resolución del Consejo Superior N'’ 428/2015.

ARTICULO 2'’.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Jorge Alberto Silvera, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática. Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Académica, Dirección Administrativa de Alumnos.
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cu.rpplido, archívese.

w,::f;®'«© :!

SMV/cag _ , _A// ,aj UL
URB a3€tAVC> E»»I€1 CIL

DECANO
FAct mAD DE c 5 Fyp '

'l{60 Cs ''
1 /1


